ДОГОВОР N _________
Санкт-Петербург

"    "…… 20 …г.

ООО «Волна», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора М.В.Лунькова, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  …………………………………………., именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется изготовить изделие со следующими характеристиками:

· габаритными  размерами в плане:

……………………….
· высота по стене

……………………….
· высота по коньку

……………………….
· в качестве ворот устанавливаются:                                  …………………………
габарит ворот по проему

……………………….
· дополнительно на противоположной от ворот

стене устанавливается мет. дверь

(либо калитка обшитая о/ц листом)

…………………………
дверь оборудуется замком типа "цербер"

и проушинами под замок

· цвет основного профлиста

…………………………
· цвет нащельников
и торцевых элементов

…………………………
· цвет каркаса

…………………………
Исполнитель осуществляет доставку изделия до ……………………………… и монтирует его на подготовленное Заказчиком горизонтальное основание.
[image: image1.jpg]

Гараж типовой,общий вид.
Гараж представляет собой каркас из стальных профильных труб, обшитый профилированным оцинкованным листом, окрашенным полимерной краской в требуемый цвет.
1.2. Заказчик обязуется оплатить работу Исполнителя, а так же обеспечить Исполнителю условия для проведения работ в соответствии с требованиями настоящего Договора.

2. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Договор вступает в силу со дня зачисления авансового платежа на р/с Исполнителя, являющемся  также   днем начала работ по настоящему договору.

2.2. Исполнитель обязуется произвести предусмотренные пунктом 1.1 работы в полном объеме в течение…………………………… рабочих дней.
2.3. Исполнитель проводит предусмотренные п.1.1 работы настоящего Договора последовательно, в два этапа:

первый этап – комплектация изделия, изготовление каркаса, обшивки и подготовка основания  - выполняется в течение…………..  рабочих дней с момента начала работ по данному Договору(стоимость этапа –……………. руб.) Исполнитель имеет право доставить профлист на объект Заказчика до готовности площадки (предварительно оговорив с Заказчиком время доставки)
второй этап – сборка изделия на объекте Заказчика - выполняется в течение …. рабочих дней с момента приемки Заказчиком результатов работ по предыдущему этапу (стоимость этапа – ………….. руб.) Готовность площадки под монтаж изделия………… июня.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

3.1. За проведенные в соответствии с п.1.1. настоящего Договора работы Заказчик уплачивает Исполнителю сумму в размере ……………………….. рублей, в том числе НДС 18%:

3.2. В течение 3 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере: ………………….. рублей, в том числе НДС 18%.
3.3. В течение 3 рабочих дней с момента завершения работ и подписания Акта сдачи работ Заказчик производит окончательный расчет с Исполнителем, включая расчет пени, если таковые были начислены какой-либо из Сторон по условиям настоящего Договора, а так же с учетом протоколов изменения договорной цены, либо соглашений о дополнительных работах, в случае если таковые  имели место.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Обеспечить сотрудникам исполнителя доступ на объект, источник питания для подключения электроинструмента 220Вт 6кВт, место для его хранения в нерабочее время, доступ в туалет.
4.1.2. Имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:

нарушения Исполнителем сроков завершения работ предусмотренных настоящим Договором более чем на 15 (пятнадцать) дней;

неоднократного нарушения Исполнителем требований по качеству работ.

4.1.3. Согласовать предоставленный Исполнителем эскиз изделия, проверить обозначенные на нем размеры и другие, важные для Заказчика Параметры.

4.2. Исполнитель обязуется:

4.2.1. Выполнить работы, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и Техническим Заданием.

4.2.2. Выдерживать согласованный с представителем Заказчика график присутствия сотрудников на объекте.

4.2.3. Обеспечить право Заказчика в любое время контролировать процесс выполнения работ Исполнителем, как на объекте, так и на производстве последнего, а так же - приостанавливать работы, если в ходе проверки будут выявлены отклонения фактических параметров изделий (работ) от параметров предусмотренных настоящим договором.

4.2.4. Вывезти строительный мусор и произвести уборку всей площади объекта перед подписанием заключительного Акта сдачи – приемки работ.

4.2.5. Вывезти принадлежащее ему оборудование и другое имущество с объекта не позднее 7 (семи) дней со дня подписания заключительного Акта сдачи – приемки работ.
4.2.6. Своевременно и за свой счет устранить недостатки, выявленные при приемке работ и предъявить результаты  Заказчику.

4.2.7. В недельный срок с момента начала работ по договору предоставить Заказчику ну утверждение технический рисунок (эскиз) изделия с отмеченными на нем основными размерами и узлами.
5. ПРИЕМКА РАБОТ

5.1. Заказчик принимает выполненные Исполнителем работы  по п.п.1 настоящего Договора поэтапно. Днем приемки работ считается первый день после завершения Исполнителем очередного этапа работ, согласно срокам, предусмотренных п.2. настоящего Договора.
5.2. По результатам приемки работ по каждому этапу настоящего Договора Заказчик подписывает Акт сдачи-приемки работ либо рекламационный Акт с указанием претензий и сроков их устранения.

5.3. В случае не подписания Акта сдачи-приемки в течение трех дней после дня окончания работ по какому-либо из этапов работ, предусмотренных настоящим Договора и отсутствия письменного мотивированного отказа от подписания Акта сдачи-приемки работ со стороны Заказчика, таковой Акт считается подписанным Сторонами.

5.4. Мотивированными считаются претензии, которые явно указывают на несоответствие каких-либо параметров выполненных работ, соответствующим параметрам, оговоренным в настоящем Договоре. Любые другие претензии мотивированными не считаются.
6. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1. Гарантийные обязательства Исполнителя на поставленные изделия и выполненные по настоящему Договору работы составляют 12 месяцев с момента подписания окончательного Акта приемки. В течение гарантийного срока Исполнитель, по требованию Заказчика устраняет неисправности и поломки за свой счет. Гарантия не распространяется на комплектующие и узлы, предоставленные Заказчиком, также к гарантийным случаям не относятся неисправности, вызванные стихийными бедствиями, противоправными действиями третьих лиц, ухудшением потребительских качеств изделия вследствие его естественного загрязнения. Обязательства по гарантии теряют силу, в случае если Заказчик производил самостоятельный ремонт изделия либо вмешивался в его конструкцию по каким-либо иным причинам.

6.2. При нарушении Исполнителем сроков завершения работ, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,5 процента от суммы договора за каждый день просрочки.

6.3. В обязанности Исполнителя не входит согласование разрешительной документации на установку изделий и проведение работ с какими-либо государственными учреждениями и (или) балансодержателем объекта, другими заинтересованными лицами. Исполнитель не обязан предоставлять в последствии Заказчику никакой документации по изделию.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента поступления денежных средств на счет Исполнителя.
7.2. Любые дополнения или изменения настоящего Договора действительны только в том случае,

если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

7.4. Договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке, если Заказчик в установленный срок не перечислил Исполнителю авансового платежа. В этом случае о факте расторжения Договора Исполнитель обязан уведомить Заказчика по телефону, факсу, либо любым иным способом.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Волна»

ИНН
7811470225

КПП
781101001

ОГРН
1107847258936

Местонахождение
192138, Санкт-Петербург, ул. Ольги Бергольц, д.34, лит. А

ОКПО
67458257

ОКАТО
40285561000

Р\с
407 028 102 350 900 00889

К\с
301 018 108 000 000 00910

в Санкт-Петербургском РФ ОАО "Россельхозбанк"

БИК
044102910

	тел.    ______________
факс:  ______________
e-mail: ______________

	Генеральный директор:

____________________________(М.В.Луньков)

М.П
	_________________(____________)

М.П

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН